
  COPIA

COMUNE DI RONCADELLE 

Provincia di Brescia

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Delibera N 46  del 28/02/2008

OGGETTO: APPROVAZIONE NORME DI ATTUAZIONE DELLA D.C. C. 
73/2007 E DELLA DGC 8/6495/2008: CRITERI QUALITATIV I 
PER L'ATTIVAZIONE DEGLI ESERCIZI DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE.

L'anno duemilaotto il giorno  ventotto del mese di  febbraio  alle ore  08.30, nella 
sala delle adunanze, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.
    

 Intervengono i Signori:

ORLANDO  Michele               Sindaco

MONTANARO  Giovanni            Assessore

MAZZETTI  Renzo                Assessore

SPADA  Damiano                 Assessore

GORNO  Gianni                  Assessore

BOSETTI  Lorenzo               Assessore

   Totale Presenti         6    Totale Assenti          0

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale la Signora RANDAZZO dott.ssa 
Rosa,  Segretario Comunale

Presiede il Signor   ORLANDO  Michele, Sindaco

Il Presidente, constatato che  gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
seduta ed invia i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato:

Giunta: Verbale di Deliberazione N. 46/08



OGGETTO:  APPROVAZIONE NORME DI ATTUAZIONE DELLA 
D.C.C. 73/2007 E DELLA DGC 8/6495/2008: CRITERI 
QUALITATIVI PER L'ATTIVAZIONE DEGLI ESERCIZI DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE.

L A  G I U N T A

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 73 approvata in data 28/11/2007, avente ad 
oggetto: " Adeguamento della normativa comunale in materia di somministrazione di 
alimenti e bevande ai principi di liberalizzazione delle attività produttive e 
semplificazione amministrativa di cui al d.l  223/2006 (convertito con legge 248/2006) e 
al d. l. 7/2007 (convertito con legge 40/2007)”;

Richiamato in particolare l’art. 3, che demandava a successiva delibera di Giunta 
l’approvazione:
- del dettaglio dei criteri qualitativi di cui all'allegato 2A della deliberazione di cc n. 
73/2007;
- il punteggio minimo per l'inizio attività, secondo i criteri fissati nell'allegato 2B della 
medesima deliberazione;
- ulteriori norme di attuazione che si dovessero rendere necessarie;

Richiamata altresì la dgr 8/6495 del 23 gennaio 2008, in particolare il comma 2 dell’art. 
12, che prevede che i comuni dotati di programmazione di settore vigente, sono tenuti ad 
aggiornare la stessa entro 180 giorni in base ai nuovi indirizzi e che tali programmazioni 
comunali mantengono i loro effetti solo se non in contrasto con le indicazioni a tutela 
della concorrenza contenute nella medesima dgr;

Preso atto che i criteri approvati in consiglio con la deliberazione 73/2007 sopra citata, in 
attuazione delle leggi Bersani 248/2006 e 40/2007, hanno quali principi ispiratori la 
libertà di concorrenza come la dgr 8/6495/2008 e risultano pertanto conformi alla stessa;

Rilevato altresì che è comunque opportuno approvare alcune norme di raccordo tra i due 
atti;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali";

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge,

D E L I B E R A

Giunta: Verbale di Deliberazione N. 46/08



1) di approvare  le “Norme di attuazione della deliberazione di CC n. 73/2007 e della dgr 
8/6495/2008, che si allegano alla presente sotto "A"  per farne parte integrante e 
sostanziale ed in particolare:
- il dettaglio dei criteri qualitativi di cui alla dcc 73/2007; 
- il punteggio minimo per l'inizio attività ;
 - norme sul mantenimento dei requisiti e sul procedimento - art. 3
- norme di adeguamento alla dgr n. 8/6495/2008 - art. 4;

2) di dare atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto con il presente 
provvedimento non sono assunti impegni di spesa ai sensi e per gli effetti del d. lgs. 
267/2000;

3) di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

4) di dare atto altresì che è stato espresso, dal Segretario comunale, parere favorevole di 
conformità dell'atto, richiesto dall'Amministrazione comunale in virtù di quanto disposto 
dall'art. 97, 2° comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4°,  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, dando atto che, a tal fine, la votazione 
favorevole è stata unanime.

Giunta: Verbale di Deliberazione N. 46/08



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
(f.to ORLANDO  Michele)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to RANDAZZO dott.ssa Rosa)

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal  
03/03/2008, ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 .

Dal Municipio, lì 03/03/2008

il Segretario Comunale
 (RANDAZZO dott.ssa Rosa)

La presente copia, composta da n. 9 fogli, compresi gli allegati, riprodotta il  28.02.08 mediante 
sistemi informatici, è conforme all'originale.

il Segretario Comunale
 (RANDAZZO dott.ssa Rosa)

Divenuta esecutiva il  13/03/2008 decorso il termine di DIECI giorni dalla data del  03/03/2008 di 
pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 134, comma 3° del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e della L.R. n31/92.

Lì _________
il Segretario Comunale

 (RANDAZZO dott.ssa Rosa)

Giunta: Verbale di Deliberazione N. 46/08


